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W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie przeciwdziałania narkomanii, złoŜoną 
między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 29 września 2008 r., uprzejmie informuję: 

 
Zjawiskiem handlu tzw. dopalaczami zajął się Wydział Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego. W ramach Programu „Bezpieczny Kraków” w dniach 25-27 
września br. odbyło się szkolenie z zakresu patologii i przestępczości nieletnich dla 
policjantów - specjalistów ds. nieletnich, w którym uczestniczyli funkcjonariusze 
z wszystkich krakowskich komisariatów oraz Komendy Miejskiej Policji. Jednym z tematów 
szkolenia było zjawisko narkomanii wśród młodzieŜy, w tym właśnie aspekty prawne 
i zdrowotne związane z handlem i uŜywaniem „dopalaczy”. Temat ten - prezentowany przez 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]  

z Monaru - spotkał się z duŜym zainteresowaniem policjantów i wywołał oŜywioną dyskusję. 
Pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego pozostają w kontakcie ze 
specjalistami ds. nieletnich w Policji w celu bieŜącego monitorowania tego zjawiska. 

 
Prowadzenie działalności gospodarczej w Polsce podlega przepisom ustawy z dnia  

2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 155 
poz. 1095 z późn. zm.), która reguluje podejmowanie, wykonywanie i zakończenie 
działalności gospodarczej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Zgodnie 
z obowiązującymi przepisami Wydział Spraw Administracyjnych wydaje jedynie zezwolenia 
na sprzedaŜ napojów alkoholowych. Dodatkowo sytuację komplikuje fakt, Ŝe sklep, o którym 
wspomina Pan Radny w interpelacji znajduje się w kamienicy będącej własnością prywatną. 
W aktualnym stanie prawnym władze samorządowe nie mają zatem Ŝadnego wpływu na 
otwarcie placówki handlowej i asortyment sprzedawanych towarów, poza wymagającymi 
odpowiednich zezwoleń lub nielegalnie działającymi. Skuteczne przeciwdziałanie sprzedaŜy 
nowych środków odurzających wymaga więc uchwalenia regulacji prawnych na szczeblu 
krajowym. Działania zmierzające w tym kierunku zostały juŜ podjęte - rząd przyjął projekt 
zmiany ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, zakładający rozszerzenie listy zakazanych 
substancji psychotropowych. Trafić mają na nią tzw. dopalacze, m.in. niebezpieczna dla 
zdrowia benzylopiperazyna (BZP). 

 



Dopóki ww. przepisy nie wejdą w Ŝycie skuteczne przeciwdziałanie sprzedaŜy 
nowych środków odurzających, zmierzające do likwidacji zjawiska, a nie jego promocji 
wymaga ostroŜnych i przemyślanych działań, równieŜ w zakresie podejmowania publicznej 
dyskusji wokół tematu. W związku z powyŜszym najbardziej celowe wydają się być opisane 
wyŜej szkolenia dla funkcjonariuszy i dalsze monitorowanie problemu „dopalaczy” przez 
Policję oraz ewentualnie specjalistyczne warsztaty poświecone zagroŜeniom ze strony 
nowych substancji psychoaktywnych dla nauczycieli i rodziców w ramach szkolnych 
programów profilaktyki (Gmina Miejska Kraków przekazuje środki finansowe na ich 
realizację, ale o tematyce szkoleń decydują sami pedagodzy i dyrektorzy szkół). 
Równocześnie wskazane jest ograniczenie innych działań profilaktycznych o charakterze 
informacyjnym lub wczesnej interwencji, których adresatem miałaby być młodzieŜ, bowiem 
jakakolwiek edukacja publiczna dotycząca tego zjawiska moŜe przynieść skutek odwrotny do 
zamierzonego. 
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